
UNIONE TERRE DI FIUME
tra i Comuni di

Alluvioni Piovera - Molino dei Torti - Sale
Via Manzoni n. 1  15045 SALE (AL)
Pec: unioneterredifiume@legalmail.it

Partita IVA 02525260069 codice univoco UFDUHH 
Servizio Organizzazione e Personale

tel. 0131/84178 - fax 0131/828288

Det Nr. 9SOP/2018

OGGETTO: COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
“OPERAIO PROFESSIONALE” – CATEGORIA B1 – A MEZZO MOBILITA’ 
VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 – 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di Febbraio 

Il Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale

Visto  lo Statuto dell'Unione;

Visti il Regolamento di Organizzazione, l'organigramma ed il funzionigramma dell'Unione 
approvati dalla Giunta in data 29/12/2016 con proprie deliberazioni, dichiarate immediatamente 
eseguibili;

Premesso che i Comuni di Alluvioni Piovera, Molino dei Torti e Sale hanno costituito l'Unione 
“Terre di Fiume” per l'esercizio associato delle funzioni e dei servizi come dettagliatamente 
individuati nell'art. 5 dello Statuto;

Premesso altresì che con la deliberazione Giunta Unione n. 44 in data 09/11/2017, esecutiva ai 
sensi di legge, ad oggetto: “Attuazione Piano operativo di fabbisogno del personale dell'Unione 
“Terre di Fiume” dell'anno 2018 in esecuzione delle previsioni del Piano Triennale 2018/2020 
inserito nel D.U.P.“ si dispose di approvare il piano operativo di fabbisogno di personale 
dell'Unione per l'anno 2018, ed avviare la procedura di legge per il reclutamento di n. 1 
dipendente di categoria B- posizione economica B1 avente il profilo professionale, a norma 
dell'allegato A del CCNL 31.3.1999  di “Operaio Professionale” in attuazione del Piano 
triennale di fabbisogno del personale 2018/2020 inserito nel D.U.P. 2018/2020;

Dato atto di avere già effettuato  con nota n. 1927 di prot.  in data 15/11/2017 la comunicazione al 
dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell'art. 6-ter, comma 5, del D.Lgs.vo n. 165/2001 
come introdotto dall'art. 4, comma 3, del D.Lgs. n. 75/2017;

Dato atto che: 
- Con determinazione del Responsabile del Servizio Gestione Giuridica del Personale  n. 

47SOP del 19/12/2017 è stato indetto bando  avviso per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1  posto di “Operaio Professionale”-  Categoria B1 a mezzo mobilità 
volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. n. 165/2001;

- il bando-avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio “on line”  per un periodo di 30 giorni 

mailto:unioneterredifiume@legalmail.it


consecutivi nonché sul sito istituzionale dell'Unione - fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle domande:  lunedì  23 gennaio 2018  ore 12,00;

- alla scadenza del termine per la presentazione delle domande risultano pervenute n. 1 
domanda da parte di candidata che ha dichiarato il possesso dei requisiti prescritti, e 
precisamente:

 Domanda n. 1 Prot. N. 176 del 24/01/2018 (spedita tramite raccomandata a/r il 
22/01/2018 ore 09.08 e pertanto ammissibile);

Dato altresì atto che a seguito di verifica istruttoria condotta dal sottoscritto Segretario dell'Unione 
la summenzionata domanda è risultata ammissibile in quanto rispondente ai requisiti del 
bando/avviso;

Richiamati e ribaditi tutti i presupposti ed i requisiti legittimanti la procedura di reclutamento 
rassegnati nella citata deliberazione giuntale n. 44 del 09/11/2017;

Richiamato altresì la propria precedente determinazione n. 5SOP/2018 del 07/02/2018, con la quale è stata 
designata la composizione della Commissione esaminatrice per le operazioni di selezione dei candidati 
partecipanti al bando  avviso per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1  posto di 
“Operaio Professionale”-  Categoria B1 - a mezzo mobilità volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.;

Preso atto dei verbali nn. 1 e 2 rispettivamente del 09/02/2018 e 20/02/2018 inerenti le operazioni 
di selezione, sottoscritti dalla commissione esaminatrice, che vengono allegati al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1 e 2);

Atteso che come indicato nel verbale n. 2 del 20/02/2018 l'unico candidato ammesso alla predetta 
selezione ha trasmesso in data 15/02/2018 Prot. n. 388 formale rinuncia a partecipare alla selezione 
di cui trattasi e pertanto la commissione esaminatrice ha dichiarato deserta la summenzionata 
procedura di mobilità;

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL 267/2000 e del 
vigente regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Visti:
- il D.lgs. n. 165/2001 e, specificamente, l'art. 30 e s.m.i.;
- il D.lgs.n. 267/2000 e s.m.i.;
- i CCNL comparto Regioni Autonomie locali vigenti;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il Piano Azioni Positive dell'Unione “Terre di Fiume”;

DETERMINA

1.  Di prendere atto dei verbali n. 1 e 2 rispettivamente del 09/02/2018 e del 20/02/2018, 
sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, inerenti il bando  avviso per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Operaio Professionale” -  Categoria B1 - a mezzo mobilità 
volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., allegati al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato 1 e 2);

2. Di approvare le risultanze delle operazioni di selezione come riportate nel verbale n. 2 del 
20 Febbraio 2018, nel quale la commissione esaminatrice ha dichiarato deserta la procedura 
di mobilità di cui in oggetto, a seguito formale rinuncia trasmessa dall'unico concorrente alla 



predetta procedura di mobilità con nota Prot. n. 388 in data 15 febbraio 2018;

3. Di dare atto che la presente determinazione non comporta al momento alcun impegno di 
spesa a carico del Bilancio dell'Unione.

Il Responsabile del Servizio 
Organizzazione e Personale 

F.to MATRONE  MARIA




